
Id: HVRDO-BNNCT-NLITE-NGFVB-NDARW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/59/11
RADY GMINY BIERZWNIK

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu porządkowego cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Bierzwnik 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13, ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777)oraz art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych(Dz. U. z 2011r. Nr 118, poz. 687) uchwala się, co następuje: 

REGULAMIN PORZĄDKOWY CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY 
BIERZWNIK 

INFORMACJE OGÓLNE 

§ 1. 1. Celem umożliwienia oddawania należytej czci Zmarłym oraz dla zapewnienia porządku i utrzymania 
właściwego stanu estetycznego powierza się cmentarze komunalne na terenie Gminy Bierzwnik wraz 
z urządzeniami szczególnej trosce osób przebywających na ich terenie oraz uchwala się Regulamin Porządkowy 
Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Bierzwnik, zwany dalej „Regulaminem”. 

2. Cmentarze przyjmują do pochowania każdego zmarłego, niezależnie od miejsca jego śmierci i ostatniego 
miejsca zamieszkania. 

3. Czas urzędowania Administratora Cmentarza (Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierzwniku): od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30. 

4. Cmentarz dla odwiedzających jest czynny całodobowo (wejście przez furtki). Klucze do bram wjazdowych 
znajdują się u Administratora Cmentarza przy ul. KRN 16 i są dostępne w godzinach urzędowania. 

5. Cmentarze są wyposażone w sieć wodociągową, zasilaną z instalacji gminnej.Instalacja wodociągowa jest 
wyłączana jesienią, gdy prognozowane są spadki temperatury poniżej 0°C i włączana na wiosnę, gdy ustąpią 
przymrozki. 

6. Osoby przebywające na terenie Cmentarzy obowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 
należnych zmarłym, dbania o porządek i czystość na odwiedzanych grobach i w ich otoczeniu. 

7. Przebywanie na terenie Cmentarzy dzieci w wieku do lat 10 dozwolone jest wyłącznie pod opieką osób 
pełnoletnich. 

8. Na terenie Cmentarzy bezwzględnie niedozwolone jest: 

1) przebywanie w stanie nietrzeźwym, 

2) wprowadzanie zwierząt, 

3) poruszanie się rowerami i motocyklami, 

4) szlifowanie nagrobków metodą mechaniczną wytwarzającą duże zapylenia, 

5) prowadzenie jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej, 

6) niszczenie lub zabieranie elementów wystroju grobów oraz wyposażenia Cmentarzy, 

7) wyrzucanie śmieci (np. zużyte kwiaty, wieńce, znicze) w miejsca do tego nie przeznaczone, 

8) wrzucanie do kontenerów na śmieci gruzu, piasku, drzew i krzewów. 



Id: HVRDO-BNNCT-NLITE-NGFVB-NDARW. Podpisany Strona 2

9. Zarządzający Cmentarzami oraz Administrator nie ponoszą odpowiedzialności za dewastacje, kradzieże oraz 
inne akty wandalizmu, jak również za szkody wyrządzone na skutek zdarzeń losowych (awarie wodociągowe, 
gwałtowne opady deszczu, gradobicie, wichury, burze i inne), np. uszkodzenia nagrobków przez złamane drzewa 
lub podmycia nagrobków. 

RODZAJE GROBÓW, OPŁATY I LIKWIDACJA 

§ 2. 1. Na Cmentarzu miejsca pod grób rezerwowane są do pochowania zwłok osób zmarłych. 

2. Rezerwacja miejsca grzebalnego "za życia" jest możliwa tylko za zgodą Administratora i polega na 
wniesieniu odpowiedniej opłaty oraz widocznym oznakowaniu zarezerwowanego miejsca. 

3. Na terenie Cmentarza obowiązują stawki opłat za miejsca pod grób ustalone uchwałą Rady Gminy 
Bierzwnik. 

4. Rozróżnia się następujące rodzaje grobów: 

1) grób ziemny jednomiejscowy (jednopoziomowy); 

2) grób ziemny dziecka do lat 6; 

3) grób ziemny jednomiejscowy pogłębiony (dwupoziomowy); 

4) grób ziemny podwójnyjednopoziomowy; 

5) grób ziemny podwójny dwupoziomowy; 

6) grób murowany; 

7) grobowiec (naziemna kaplica grobowa). 

5. Odnowienie prawa do miejsca pod grób winno być dokonane w roku kalendarzowym, w którym wygasa 
ważność poprzedniej opłaty. 

6. Likwidacja grobu winna być poprzedzona informacją umieszczoną na grobie na co najmniej 3 miesiące 
przed terminem jego likwidacji oraz pisemnym powiadomieniem dysponenta w razie takiej możliwości. 

ZASADY USTAWIANIA NAGROBKÓW 

§ 3. 1. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobu. 

2. O ustawieniu nagrobka i jego wyglądzie decydują osoby uprawnione do grobu - rodzina zmarłego. 

3. Ławki, balustrady, kratki, płotki i inne elementy wystroju grobu i jego otoczenia należy lokalizować 
w bezpośrednim sąsiedztwie grobu. W przypadku ustawienia ich w ciągach komunikacyjnych lub przejściach 
pomiędzy grobami, będą usuwane przez Administrację Cmentarza bez decyzji i informowania dysponenta grobu 
o zaistniałym fakcie. Dysponentowi grobu nie przysługują żadne roszczenia odszkodowawcze z tego tytułu. 

OCHRONA PRZYRODY 

§ 4. 1. Cmentarze należy utrzymywać jako tereny zielone o założeniu parkowym. 

2. Zieleń na Cmentarzach (drzewa, krzewy, trawniki i kwiaty) podlega ochronie przed niszczeniem. 

3. Sadzenie lub wycinanie drzew na Cmentarzach może nastąpić tylko po uzgodnieniu z Administratorem, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

ZASADY PROWADZENIA ROBÓT 

§ 5. 1. Dysponenci miejsc grzebalnych mogą wykonywać prace budowlane we własnym zakresie lub zlecać je 
wybranym przez siebie wykonawcom. Administrator Cmentarza nie ma obowiązku ustalania czy osoba zlecająca 
prace jest uprawnionym dysponentem miejsca grzebalnego lub grobu. 

2. Nie wolno zastawiać dróg i przejść pojazdami, materiałami budowlanymi i sprzętem oraz pozostawiać nie 
sprzątniętego terenu po wykonanych robotach. Materiały sypkie wolno składować wyłącznie na wyłożonych 
foliach budowlanych (plandekach). Przygotowywanie zapraw murarskich może odbywać się tylko w specjalnych 
pojemnikach (kastrach). 

3. Wykonawca przy wykonywaniu robót obowiązany jest zapewnić czystość i porządek w miejscu 
wykonywanych robót, a prace prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, sanitarnymi 
i bhp, odpowiada on za wyrządzone szkody w mieniu znajdującym się na terenie Cmentarza. 



Id: HVRDO-BNNCT-NLITE-NGFVB-NDARW. Podpisany Strona 3

4. Zauważone uszkodzenia w sąsiedztwie terenu robót należy zgłaszać Administracji Cmentarza przed 
przystąpieniem do pracy. 

5. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb, wykonawca zobowiązany jest do przerwania 
prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej. 

6. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich materiałów 
i gruzu, pozostałych po robotach, a także naprawić wszelkie powstałe w wyniku prac szkody. 

NIEPRZESTRZEGANIE REGULAMINU CMENTARZA 

§ 6. Dysponenci grobów i wykonawcy robót, którzy nie przestrzegają niniejszego Regulaminu Cmentarza 
ponoszą z tego tytułu odpowiedzialność i zobowiązani są do przywrócenia stanu faktycznego zgodnego 
z wymogami określonymi w Regulaminie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 


